Администрация сельское поселение
«Зуткулей»
Постановление

07 ноября 2016 года                                                                                                                № 38

с. Зуткулей

Об утверждении  норм накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «Зуткулей»

            В соответствии со статьями 6,19,44 Федерального закона от 06.10.2003г № 131 –ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 8,13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
ст. 22,24 Федерального закона от10.01.2002г № 7 –ФЗ «Об охране окружающей среды», во исполнение санитарных правил содержания территории населенных пунктов
СанПиН 42-128-4690-88, руководствуясь Уставом  сельского поселения  «Зуткулей»
  и в целях применения единых норм накопления твердых бытовых отходов на территории   сельского поселения «Зуткулей»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормы накопления  твердых  коммунальных отходов производства и потребления  (приложение №1).
2. Утвердить нормы накопления  твердых коммунальных отходов от предприятий и организаций, обслуживающих территорию   сельского поселения»Зуткулей»  (приложение №2).
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  в сети Интернет и
разместить на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения по адресу: с. Зуткулей ул. Ленина,8.
 4.Постановление вступает в силу с момента принятия.
5.Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                                Б.Б. Болотов

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Зуткулей»
от 07 ноября  2016 г № 38

Нормы
Накопления твердых коммунальных отходов от объектов жилищного фонда сельского поселения «Зуткулей»

	№
	Наименование  объекта
	Единица измерения
	Норма накопления ТКО на одного человека в год

	1
	Неблагоустроенный фонд
	куб.м.
	1,6

	2
	Крупногабаритные отходы
	куб.м.
	0,2

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Зуткулей»
от 07 ноября  2016 г № 38

Удельные показатели объемов твердых коммунальных отходов от объектов для организаций и предприятий

	№
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Среднегодовой показатель объема отходов 4 класса опасности, куб.м.

	1
	Дошкольные образовательные учреждения
	На 1 место
На 1 сотрудника
	0,4
0,3

	2
	Образовательные учреждения
	На 1 учащегося
На 1 сотрудника
	0,15
0,3

	3
	Врачебная амбулатория
	На 1 посещение
На 1 сотрудника
	0,01
0,3

	4
	Дом культуры, библиотека, музей
	На 1 место
	0,2

	5
	Магазины( продовольственные, промтоварные)
	На 1 кв.м. торг.площади
Склад.помещения
	0,8
0,1

	6
	Административные и другие учреждения, офисы
	На 1 сотрудника
	0,3

	7
	Отделение связи
	На 1 сотрудника
	0,3